ISTITUTO PER LO STUDIO
£ LA PREVENZIONE ONCOLOGICA

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
{Nominato con D.P.G.R.T. n. 201 del 19.12.2013)

v 29 4ok /2018

Oggetto: Liquidazione compenso per la borsa di studio finalizzata alla realizzazine dei seguenti Progett di
ricerca “Studio epidemiologico sui residenti intorno all’inceneritore di Monlale” (denominato Progetto Montale) e
“Piano mirato regionale "Ricerca attiva malattie da lavors”, finanziati dall'Azienda USL 3 di Pistoia, - periodo
Marzo 2015 - Dr.ssa Cortini Batbara

. Direttore della SC g : .
Struttura Proponente . 5 \.sgﬂr@ nna Tognimi
Gestione del Personale e @;ﬁw

]

Rapport con le OO.55 |

Estensore Dott. Sﬂ\-'Jl',jO \I(’,ﬂnjgﬁ

IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE [:[

Impotto di spesa: € 1.440,00

Conto Economico n. 3B 02 04 17 “Costi per il personale botsista - Aut. 93/2014 - cde 722
Eseguibile a norma di Legge dal ( ?‘ [ ©L( \/ Q—‘O | &
o (2005

oZ 01 (2018

Pubblicato a norma di Legge 1l

Inviato al Collegio Sindacale il

IL DIRETTORE GENERALE

di questo Istituto per lo Studio e la Prevenzione Oncologica , con sede in Via Cosimo il Vecchio 2 -
50139, Firenze, in forza del Decreto del Presidente delia Giunta Regionale Toscana n. 201 del 19.12.2013

Pag.n. 1 delibera n&g( del U 2 APR 2015



VISTI:

-1 D. Lgs.vo n. 502 del 30/12/1992 e sue successive modifiche ed integrazioni;

- la LRT n. 40 del 24.02.2005 di disciplina del Servizio Sanitario Regionale e successive modifiche ed
integrazioni;

-Ja LRT n. 3 del 4 febbraio 2008, modificata con la LRT n. 32 del 19.06.2012, in forza della quale
PIstituto per lo Studio ¢ la Prevenzione Oncologica (ISPO) ¢ Ente del Servizio Sanitario Regionale, dotato
di personalitd giuridica pubblica e di autonomia organizzativa, amministrativa e contabile;

- la delibera del Direttore Generale n® 5 del 14.07.2008 con la quale & stato approvato il regolamento
dellIspo;

VISTE:

- la deliberazione del Direttore Generale dell’Tstituto n. 184 del 15.09.2014 con la quale ¢ stato approvato ¢
indetto Avviso Pubblico, per titoli e colloquio, per Pattribuzione di n. 1 Borsa di Studio con un laureato in
Scienze Statistiche (triennale/specialistica), ed equipollenti, nel’ambito dei seguenti Progetti di ricerca
“Studio epidemiologéco sui residenti intorno all'inceneritore di Montal®” (denominato Progetto Montale) e “Piano
miiralo regionale "Ricerca attiva malattic da lavoro", finanziati dalla Azienda USI, 3 di Pistota;

.- la-deliberazione del Direttore Generale n. 249 del 04.12.2014,. con-la quale-sono stati approvati i-verbali -

della commissione esaminatrice e conferito la borsa di studio alla Dr.ssa Cortini Barbara, nell’ambito dei
scguenti Progetti di ricerea “Studio epidensiologico sui vesidenti intorno all'inceneritore di Montale” (denominato
Progetto Montale) e “Prano mirato regionale "Ricerca attiva malaitie da lavoro”, finanziati dalla Azienda USL 3 di
Pistoia, Responsabile Dr.ssa Elisabetta Chellini. La durata prevista della borsa di studio ¢ di 12 mesi, da
espletarsi presso la S.C. Epidemiologia Ambientale ed Occupazionale di ISPO, Via delle Oblate n. 2 -50141
Firenze, per un importo complessivo di € 18.200,00 (IRAP inclusa) di cui € 1.425,00 (IRAD) cd €
16.775,00 (Imponibile IRAP esclusa);

~ I costo per la borsa di studio in questione ¢ da imputare sui fondi del finanziamento finalizzato:
“Studio epidemiologico sui residenti intorno all'inceneritore di Montale” (denominato Progetto Montale) e “Prano
mirato regionale "Ricerca atliva malattic da lavors”, finanziati dalla Azienda USL 3 di Pistoia”, iscritto al conto
economico 3B 02 04 17, personale borsista — aut. n. 93/14, CIDC 722 ed Aut. 0. 72/13, CDC 684;

- Il borsista di cui sopra svolgera la propria attivita dal 07.01.2015 al 06.01.2016;

RILEVATO come nel bando della Borsa di studio ¢ espressamente stabilito che il pagamento sara
effertuato in rate mensili, posticipate, previa presentazione di dichiarazione del Responsabile dello
svolgimento dellattivita prevista dalla borsa di studio stessa;

VISTA la dichiarazione della Dr.ssa Lucia Miligi Responsabile del progetto di cui sopra, con la quale
attesta che la borsista Dott.ssa Cortini Barbara ha svolto regolarmente la propria attivita per il periodo
dal 01.03.2015 al 31.03.2015;

Con la sottoscrizione del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, ciascuno per quanto di
competenza (ai sensi del D. Lgs. 502/09 ¢ ss.mm. ¢ 1i.)

DELIBERA
Per 1 motivi espressi In parte narrativa:

1) di autorizzare la liquidazione dellimporto mensile, relativo al mese di Marzo 2015, di € 1.440,00
(IRAP inclusa), di cui € 112,00 (IRAP) ¢ € 1.328,00 (Imponibile IRAP esclusa), alla Dott.ssa Cortini

Pag.n. 2 delibera n. X % del 0 Z l-\ i\ e
Y HE A TS R

>



Barbara, come da prospetto di ripartizione, agh aw, spettante per Pattiviea svolta in qualica di borsista,
come espressamente indicato in narrativa, per il periodo dal 01.03.2015 al 31.03.2015;

2) di dare atto che la spesa relativa al mese di Marzo 2015, pari ad € 1.440,00 finanziata dall Azienda USL
3 di Pistoia, ” viene imputata al conto economico 3B 02 04 17, personale borsista — aut. n. 93/14, Cdc
722;

3) di trasmettere 1l presente atto al Collegio Sindacale, ai senst dellart. 42, comma 2, dqula Legge Regionale
Toscana n. 40 del 24.08.2005

IL DIRETT/(;LE SANITARIO IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
Dott. Riccardo Poli Dott. Fabriziol Catraro

Pag.n. 3 delibera n. g% del vLoali



Elenco degli allegati

- Nota di richiesta collaborazione esterna del Responsabile del progetto pag. 1

Pag.n. 4 delibera n. g? del U 2 AHJM ZU15



Strutture aziendali da partecipare :

S.C. Epidemiologia Ambientale ed occupazionale ISPO;
S.S. Contabilita e Controlio di Gestione ISPO;

S.C. Gestione Amministrativa Progetti ISPO;

S.C. Gestione del Personale e Rapporti con le 00.SS ASF;
Dipartimento Amministrazione e Finanza ASF.

, ' N9 APR 2015
Pag.n. 5 delibera n. ﬁdel U Rl Lviv.



30/03/2015

Con la presente si attesta che la Dott.ssa Cortini Barbara, nel mese
di marzo 2015 ha svolto le regolari attivita previste per la borsa di
studio cui risulta assegnataria. Pertanto se ne richiede la messa in
pagamento.

Doti.ssa Luciﬁ Miligi |

e OJ@UQA%\



